1

平成 26 年 11 月 14 日

各 位

会社名 グローバルアジアホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  瀋 培今

 （JASDAQ・コード 3587）

問合せ先 取締役  楊 晶

TEL 03-5510-7841（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月期第 2 四半期において、下記のとおり特別損失の計上をいた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の額

合計  78百万円

内訳 固定資産除却損 1百万円

 減損損失 37百万円

 事業譲渡損  10百万円

 債務保証損失引当金繰入額 30百万円

２．特別損失の内容

（１）固定資産除却損     1百万円

当社連結子会社の株式会社テクノメディア（以下、「テクノメディア」といいます。）

において、サービスインフラとしてソフトウェアを開発、運用しておりましたが、当該

ソフトウェアの資産性を保守的に見直した結果、資産性が乏しいと判断し、全額を除却

処理することといたしました。

（２）減損損失     37百万円

 当第２四半期におけるテクノメディアの業績を基に、その収益性を保守的に見直した

結果、収益性の低下が認められると判断し、のれん未償却残高 35 百万円と固定資産未

償却残高 1百万円の合計 37百万円を減損処理することといたしました。

2

（３）事業譲渡損    10百万円

 平成 26年 9月 4日付「当社連結子会社の事業譲渡及び事業譲渡損に関するお知らせ」

において公表いたしましたとおり、同日をもってベジラボ事業を譲渡いたしました。当

該譲渡に伴い事業譲渡損 10百万円を計上することといたしました。

（４）債務保証損失引当金繰入額        30百万円

当第 2四半期連結会計期間において、今後履行する可能性の高い旧経営者グループの関

係者の債務に対する保証債務について、債務保証損失引当金を 30百万円計上することと

いたしました。

３．業績に与える影響

本件特別損失が業績に与える影響につきましては、本日公表の「平成 27 年 3月期 第

2四半期決算短信[日本基準](連結)」に反映しております。

以上